

2019年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2018年8月7日  
東

上場会社名 株式会社エスクリ  
コード番号 2196

上場取引所

URL <http://www.escrit.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼最高執行責任者 (氏名) 渋谷 守浩

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 吉瀬 格 (TEL) 03-3539-7654

四半期報告書提出予定日 2018年8月7日 配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第1四半期の連結業績 (2018年4月1日～2018年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第1四半期	8,217	16.4	381	317.9	373	660.7	232	2,570.4
2018年3月期第1四半期	7,058	8.7	91	—	49	—	8	—

(注) 包括利益 2019年3月期第1四半期 232百万円(2,204.0%) 2018年3月期第1四半期 10百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2019年3月期第1四半期	19.42		19.41	
2018年3月期第1四半期	0.73		0.73	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第1四半期	25,453	26.1	6,641	26.1		
2018年3月期	27,094	23.9	6,479	23.9		

(参考) 自己資本 2019年3月期第1四半期 6,638百万円 2018年3月期 6,475百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2018年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00	
2019年3月期	—					
2019年3月期(予想)		6.00	—	6.00	12.00	

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想 (2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	33,300	5.0	2,150	10.3	2,050	12.0	1,050	57.7	87.66	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2019年3月期1Q	11,982,000株	2018年3月期	11,979,000株
② 期末自己株式数	2019年3月期1Q	652株	2018年3月期	652株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2019年3月期1Q	11,980,145株	2018年3月期1Q	11,934,848株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2018年8月7日に当社ウェブサイトに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,804,263	4,549,757
受取手形及び売掛金	540,101	471,904
完成工事未収入金	664,691	151,386
販売用不動産	1,315,043	814,158
商品及び製品	206,787	206,893
原材料及び貯蔵品	93,412	91,964
未成工事支出金	152,256	128,544
その他	1,003,337	768,862
貸倒引当金	△32,032	△21,913
流動資産合計	8,747,861	7,161,558
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,279,810	10,232,968
その他	2,882,396	2,976,534
有形固定資産合計	13,162,206	13,209,503
無形固定資産	153,373	123,230
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,639,635	3,630,358
その他	1,422,757	1,358,753
貸倒引当金	△31,211	△30,048
投資その他の資産合計	5,031,182	4,959,063
固定資産合計	18,346,762	18,291,797
資産合計	27,094,623	25,453,355

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,543,153	1,427,426
短期借入金	400,000	—
1年内返済予定の長期借入金	2,706,930	2,693,304
未払金	1,267,497	996,369
前受金	1,518,399	1,491,643
未払法人税等	497,477	115,000
その他	2,488,729	1,757,171
流動負債合計	10,422,187	8,480,916
固定負債		
社債	450,000	450,000
長期借入金	6,709,722	6,801,136
資産除去債務	2,285,052	2,291,237
その他	748,143	788,374
固定負債合計	10,192,917	10,330,748
負債合計	20,615,105	18,811,665
純資産の部		
株主資本		
資本金	606,132	606,988
資本剰余金	564,132	564,988
利益剰余金	5,304,131	5,464,908
自己株式	△187	△187
株主資本合計	6,474,210	6,636,699
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,078	1,991
為替換算調整勘定	△1,697	△482
その他の包括利益累計額合計	1,380	1,509
新株予約権	3,927	3,481
純資産合計	6,479,517	6,641,690
負債純資産合計	27,094,623	25,453,355

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
売上高	7,058,025	8,217,871
売上原価	3,155,293	3,720,178
売上総利益	3,902,732	4,497,693
販売費及び一般管理費	3,811,459	4,116,282
営業利益	91,272	381,411
営業外収益		
受取賃貸料	987	987
受取保険金	—	3,784
その他	2,775	11,851
営業外収益合計	3,762	16,623
営業外費用		
支払利息	25,135	21,819
支払手数料	16,295	—
その他	4,545	3,019
営業外費用合計	45,976	24,839
経常利益	49,058	373,194
特別利益		
新株予約権戻入益	—	159
特別利益合計	—	159
特別損失		
子会社株式売却損	6,492	—
特別損失合計	6,492	—
税金等調整前四半期純利益	42,565	373,353
法人税、住民税及び事業税	10,735	86,311
法人税等調整額	23,118	54,395
法人税等合計	33,854	140,706
四半期純利益	8,711	232,647
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,711	232,647

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
四半期純利益	8,711	232,647
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,391	△1,086
為替換算調整勘定	—	1,215
その他の包括利益合計	1,391	128
四半期包括利益	10,103	232,776
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	10,103	232,776

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。